1

2018 年 9 月 14 日

各位

会社名        ＧＦＡ株式会社

代表者名       代表取締役 高木 良

（コード番号   8783）

問合せ先責任者  経営企画部 主任 佐藤 津由佳

（TEL        03-6432-9140）

ネクスト・セキュリティ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、ネクスト・セキュリティ株式会社

（以下、NS 社という）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

（１）株式取得の経緯

当社は、IoT、仮想通貨の普及、FinTech の広がりの中、NS 社の「サイバーセキュ

リティ対策」、「情報漏洩対策」のノウハウとソリューションを当社グループに組み入れ

ることで、「金融と IT の融合」というシナジー創出が可能であると判断し、NS 社経営

陣と意見交換を続けてまいりました。

この度、NS 社と当社は、NS 社の当社グループへの合流により、当社から NS 社へ

の財務基盤強化支援、並びに、当社フィナンシャル・アドバイザリー事業における事業

拡大や経営管理に関するコンサルティングノウハウを活用し、NS 社が単なるシステム

や機器の販売に留まらず、お客さまの経営まで踏み込んだサービスを提供することに

よって、お客さまとの関係強化並びに新たな顧客網の拡大が見込まれ、NS 社の企業価

値向上に資するものと思われます。一方、当社にとりましても NS 社の持つ顧客網に対

してファイナンシャル・アドバイザリーのサービスを提供できることは新たな取引先

の拡大となり、ひいては連結収益の拡大にも資するものと考えております。

以上のように NS 社・当社において相互の経営に対する意見が一致し、株式の取得に

  至りました。

（２）今後の情報セキュリティ事業の事業戦略について

情報セキュリティ市場においては、「サイバーセキュリティ基本法」（2014 年 11 月

2

成立）、「サイバーセキュリティ経営ガイドライン」（2015 年 12 月発表）において政府、

自治体、生活基盤となる企業などのサイバーセキュリティに関する義務が明確化され、

さらに民間企業に展開されることが予想されます。このような中、本件株式取得以降も

NS 社は、サイバーセキュリティ市場にフォーカスしつつ、事業拡大を目指してまいり

ます。

今後の事業展開として、中小・中堅企業向けの次の製品・ソリューション等の販売に

おいて当社のファイナンシャル・アドバイザリーのノウハウを提供することによって

導入機能の強化に取り組んでまいります。

① 脆弱性診断・修復ソリューション

② ホームページ改ざん防止ソリューション

③ 秘密分散技術による情報漏洩対策ソリューション

２．異動する子会社（ネクスト・セキュリティ株式会社）の概要

（１） 名称 ネクスト・セキュリティ株式会社

（２） 所在地 東京都品川区南品川二丁目 4 番 7 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 仲西 敏雄

（４） 事業内容 （注１） １．IT セキュリティ製品販売

２．セキュリティコンサルティング

３．セキュリティマネージメントサービス

４．セキュリティバリューサービス

（５） 資本金  1 百万円

（６） 設立年月日 2015 年 12 月 7 日

（７） 大株主及び持株比率 仲西 敏雄 25,000 株（50.0％）

ネクスト・イット株式会社 25,000 株（50.0％）

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（注２）、（注３）

決 算 期 2016 年 8 月期 2017 年 8 月期

 純 資 産 1 百万円 7 百万円

 総 資 産 86 百万円 138 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 21.9 円 152.1 円

 売 上 高 203 百万円 423 百万円

 営 業 利 益 3 百万円 10 百万円

 経 常 利 益 0 百万円 10 百万円

3

 当 期 純 利 益 0 百万円 6 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1.9 円 130.2 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円

（注１）NS 社は、競争優位なサイバーセキュリティ製品と 24 時間 365 日の製品等のサポ

ートセンターを有することで、次の分野を収益の柱としている情報セキュリティ

企業です。

① 新種マルウェア検知率 97%（注）の国家レベルのサイバー攻撃防御ソリューシ

ョン提供（注：ランダム検出、世界的マルウェア監視機関の提供情報に対する

検出率）

② 原子力・火力等の発電所向け媒体検疫ソリューション提供

③ 大手・中堅企業向け UTM 販売

とりわけ、政府のサイバーセキュリティ予算を背景に、国家的セキュリティインフ

ラ分野の比較的大規模なプロジェクトの初期受注を果たし、今後の本格導入によ

り売上増大が期待されています。

（注２）１株当たり純資産、１株当たり当期純利益及び１株当たり配当金は、50,000 株を

分母として算出しております。

（注３）設立年月日が 2015 年 12 月 7 日であることから 2 期分の経営成績及び財政状態を

記載しております。また、2016 年 8 月期は、2015 年 12 月 7 日より 2016 年 8 月

31 日となります。

３．株式取得の相手先の概要

仲西 敏雄（取得株式数 25,000 株）

（１） 氏名 仲西 敏雄

（２） 住所 奈良県天理市

（３） 職業 NS 社 代表取締役

ネクスト・イット株式会社 代表取締役

ネクスト・シェアリング株式会社 代表取締役

（４） 上場会社と当該個人との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

ネクスト・イット株式会社（取得株式数 25,000 株）

（１） 名称 ネクスト・イット株式会社

（２） 所在地 東京都品川区南品川二丁目 4番 7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 仲西 敏雄

（４） 上場会社と当該会社との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
50,000 株

（議決権の数：50,000 個）

（３） 異動後の所有株式数

50,000 株

（議決権の数：50,000 個）

（議決権所有割合：100％）

（注）取得価額につきましては相手方との協議により開示を控えさせていただきますが、取

得価額の算定にあたっては、第三者機関によるデューデリジェンスを実施し、双方協

議の上、妥当な金額を算出して決定しております。

５．日 程

（１）取締役会決議日  2018 年 9 月 14 日

（２）株式譲渡契約締結日 2018 年 9 月 14 日

（３）株式譲渡実行日 2018 年 9 月 14 日

６．今後の見通し

本株式取得により、ネクスト・セキュリティ株式会社は当社の連結子会社となり、代表取

締役の仲西敏雄氏は代表取締役を退任しますが取締役として続投し、その他の現役員は同

日退任され、当社より役員を派遣する予定です。なお、本件株式取得による 2019 年 3 月期

の当社連結業績への影響は現在精査中であります。

以上